

Nowe Miasto Lubawskie, 05 sierpień 2020r.

ZDP – 11.033.27.2020

BR. 0003.15.2020

Pan
Mieczysław Łydziański

W odpowiedzi na interpelację złożoną 30.07.2020r. informuję, że :

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1252N w Grodzicznie na odcinku stanowiącym dojazd do ronda budowanego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 538 była niejednokrotnie analizowana. Ze względu na inne konieczne i pilne wydatki związane z przebudową dróg powiatowych w chwili obecnej nie stanowi priorytetu.

Zgodnie z *Planem Rozwoju Sieci Drogowej Dróg Powiatowych Powiatu Nowomiejskiego na lata 2020-2024* Powiat powinien przebudować 61,6 km dróg, które obecnie są w złym i niezadawalającym stanie technicznym. Odcinek drogi powiatowej Nr 1252N na dojeździe do skrzyżowania z drogą wojewódzka oceniony jest jako zadawalający i nie został ujęty do przebudowy. Dodać należy, że zlokalizowany jest on w centrum wsi. Obowiązuje tu ograniczenie poruszania się pojazdów do 50 km/h, a sam łuk dodatkowo jest oznakowany znakiem B-33 ograniczenie maksymalnej dopuszczalnej prędkości do 30 km/h. Taka szykana w obszarze zabudowanym stanowi element bezpieczeństwa ruchu (wymuszenie spowolnienia poprzez odgięcie toru jazdy).

W chwili obecnej nie ma także pilnej potrzeby tworzenia dodatkowych miejsc parkingowych przy cmentarzu. Te które w tej chwili funkcjonują (teren parafii naprzeciwko głównej bramy cmentarza, teren przy budynku banku, oraz teren przy sklepie wielkopowierzchniowym) zaspakajają bieżące potrzeby.

Powiat Nowomiejski ubiega się zawsze o wszystkie dostępne środki finansowe przeznaczone na przebudowę dróg. Każdy program wymaga jednak zabezpieczenia wkładu własnego. Przy ograniczonych możliwościach finansowych, w pierwszej kolejności inwestycje muszą być prowadzone na tych odcinkach, których stan techniczny wymaga pilnej interwencji.

Obecnie na terenie Gminy Grodziczno, w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, wykonywana jest przebudowa drogi powiatowej w Zwiniarzu (580 mb). Do realizacji w roku 2021 przygotowywana jest przebudowa odcinka między Mroczenkiem a Grodzicznym (920 mb). Konieczny do przebudowy w najbliższym czasie jest także odcinek Mroczo – Boleszyn – gr. powiatu (5,5 km). Dostosowanie go do obowiązujących warunków technicznych pociągnie za sobą znaczne wydatki.

Z poważaniem
STAROSTA
Andrzej Ochlak

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a.